Совет депутатов Красноярского муниципального образования

Энгельсского муниципального района Саратовской области

сорок шестое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2016 года                                                                                                      №234/46

О внесении изменений в Положение о пенсии за выслугу лет депутатам, выборным

должностным лицам местного самоуправления Красноярского муниципального образования,

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Красноярского муниципального

образования, утвержденное решением Совета депутатов Красноярского муниципального

образования от 20.12.2013 года №40/09

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса, в соответствии с Федеральным законом от 28

декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

Красноярского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской

области,

Совет депутатов Красноярского муниципального образования

РЕШИЛ:

             1. Внести  в Положение о  пенсии за выслугу лет депутатам, выборным должностным лицам

местного самоуправления Красноярского муниципального образования, осуществляющим свои

полномочия на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления Красноярского муниципального образования, утвержденное

решением Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 20.12.2013 года

№40/09 следующие изменения и дополнения:

1.1.  пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом  от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых

пенсиях»;

1.2.  в пункте 1.7. слова « к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

1.3.          в пункте 1.2., 2.4., подпункте д) пункта 3.1., пункте 3.3. слова «на трудовую пенсию»

заменить словами «на страховую пенсию»;

1.4.          пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. В соответствии с Уставом Красноярского муниципального образования право на пенсию за

выслугу лет имеют депутаты и выборные должностные лица, осуществлявшие свои полномочия

на постоянной основе не менее трех лет и освобожденные от замещаемой должности в связи с

прекращением полномочий (в том числе досрочно).

Установленные дополнительные гарантии не применяются в случае прекращения полномочий

указанных лиц в связи с несоблюдением ограничений и запретов и неисполнением обязанностей,

которые установлены антикоррупционным законодательством, отрешение от должности высшим

должностным лицом субъекта Российской Федерации, выезд за пределы страны на постоянное

место жительства и по другим основаниям, перечисленным в законе «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.5.  пункт 3.5. изложить в новой редакции:

« 3.5. Размер пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированной выплаты к страховой

пенсии по старости, предусмотренной частью 1 статьи 16 Федерального закона «О страховых

пенсиях»;

1.6.  пункт 3.7. изложить в новой редакции:

«3.7. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, и уволенным

по одному из оснований, предусмотренных пунктом 3.1 настоящего Положения, пенсия за

выслугу лет назначается только после назначения (досрочного оформления) страховой пенсии по

старости (страховой пенсии по инвалидности на срок её назначения) в соответствии с

Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». ;

1.7.пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:

« Заявитель вправе не представлять документы, находящиеся в распоряжении органов местного

самоуправления Красноярского муниципального образования. Документы запрашиваются

специалистом администрации в органах, в распоряжении которых находятся указанные

документы, в случае, если они не были представлены заявителем самостоятельно.»;

1.8. пункт 4.3. дополнить абзацем следующего содержания:

« Заявитель вправе не представлять документы, находящиеся в распоряжении органов местного

самоуправления Красноярского муниципального образования. Документы запрашиваются

специалистом администрации в органах, в распоряжении которых находятся указанные

документы, в случае, если они не были представлены заявителем самостоятельно.»;

1.9. в пунктах 4.2. , 4.3., 4.8  слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

1.10. пункт 4.5. исключить;

1.11. пункт 4.6. изложить в новой редакции:

« 4.6. Специалист отдела правовой и кадровой работы администрации Красноярского

муниципального образования рассматривает заявление и представленные заявителем

документы, запрашивает в органах местного самоуправления документы, не представленные

заявителем самостоятельно, осуществляет их проверку в 14-дневный срок со дня предоставления

в полном объеме документов, указанных в пунктах 4.2 или 4.3 настоящего Положения.

При наличии оснований, предусмотренных настоящим Положением, специалист отдела правовой

и кадровой работы администрации Красноярского муниципального образования готовит проект

муниципального правового акта, (при отсутствии оснований – мотивированное обоснование

отказа в назначении пенсии за выслугу лет к страховой пенсии), который направляется в отдел

garantf1://5749850.0/
garantf1://5749850.0/

учета и отчетности администрации для подготовки расчета размера пенсии за выслугу лет, и затем

проект муниципального правового акта направляется главе Красноярского муниципального

образования для принятия решения.»;

1.12. в пункте 5.7. слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»

заменить словами « статьей 26 Федерального закона от 28.12.2013 года №400-ФЗ «О страховых

пенсиях».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Брайт Г.С.).

Глава Красноярского

муниципального образования                                                                          Т.Ф.Головко